
Entgelttabelle ab 1. Februar 2024 

für die Beschäftigten der XERVON GmbH 

Die Vertragsparteien vereinbaren die ab 01 .02.2024 bis 31.01 .2025 gültige Entgelttabelle: 

Eingangsstufe Endstufe 
1. - 24. Monat ab 25. Monat 

Entgelt- Prozent- Entgelt/ Entgelt/ Entgelt/ Entgelt/ 
gruppe satz Monat Stunde Monat Stunde 

95,0% 95,0% 100% 100% 

E 1* 60% 

E2 70% 2.369,33 € 14,02 € 2.494,04 € 14,76 € 

E3 80% 2.707,81 € 16,02 € 2.850,33 € 16,87 € 

E4 85% 2.877,05 € 17,02 € 3.028,47 € 17,92 € 

ES 90% 3.0~6.28 € 18,03 € 3.206,62 € 18,97 € 

E6 100% 3.384,76 € 20,03 € 3.562,91 € 21 ,08 € 

E7 105% 3.554,00 € 21 ,03 € 3.741 ,06 € 22,14 € 

E8 115% 3.892,47 € 23,03 € 4.097,35 € 24,24 € 

E9 120% 4.061,71 € 24,03 € 4.275,49 € 25,30 € 

E 10 130% 4.400, 19 € 26,04 € 4.631 ,78 € 27,41 € 

E 11 140% 4.738,66 € 28,04 € 4.988,07 € 29,52 € 

E 12 150% 5.077,14 € 30,04 € 5.344,37 € 31 ,62 € 

E 13 160% 5.415,62 € 32,05 € 5.700,66 € 33,73 € 

E 14 170% 5.754,09 € 34,05 € 1 6.056,95 € 35,84 € 

Ie f ·1 f II B h ff h d d Ingangsstu e gI t ür a e esc ä Igten wä ren er ersten 24 B h ff t esc ä Igungsmona e. 

alle Auszubildenden 

BauhauptgeyVerbe Gerüstbau alle Übrigen 

1. Ausbildungsjahr 26% 926€ 28% 998€ 22% 784€ 

2. Ausbildungsjahr 37% 1.318€ 34% 1.211 € 28% 998€ 
3. Ausbildungsjahr 47% 1.675 € 40% 1.425 € 34% 1.211 € 

4. Ausbildungsjahr 50% 1.781 € 46% 1.639 € 40% 1.425 € 

*Es besteht Einvernehmen, dass, soweit die betrieblichen und persönlichen Voraussetzungen vorliegen, 
der jeweils aktuelle und für allgemeinverbindlich erklärte Mindestlohn des Gerüstbauhandwerks 
(ab 1. Oktober 2023: 13,60 €; ab 1. Oktober 2024: 13,95 €) Beachtung findet; im Übrigen ist der 
gesetzliche Mindestlohn zu beachten. 

Duisburg/Frankfurt 

Datum Industriegewerkschaft 
Bauen-Agrar-Umwelt, 


